
Numer sprawy: ZP.271.4.2024 

Bytkowo, dnia 23.05.2024 r. 

 

Zamawiający:  

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.  

ul. Topolowa 6,  

Bytkowo,  

62 - 090 Rokietnica,  

NIP: 777-17-96-271 

Do wszystkich Wykonawców  

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 

udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 

zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa 

energii elektrycznej dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bytkowie w okresie od 

01.01.2025 r. do 31.12.2026 r.” wraz z odpowiedziami. 

 

 
 Pytanie 1  
SWZ Rozdział 4 Opis przedmiotu zamówienia pkt 4.6, ppkt 4.6.2 w zw. z Załącznikiem nr 1 do SWZ  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 
energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony?  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 
elektrycznej?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych?  
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, że wszystkie niezbędna dane podane są w 

Załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia. Niemniej jednak: 

a) Punkty pobory biorące udział w postępowaniu posiadają umowy rozdzielone na sprzedaż energii 

elektrycznej, 



b) Jest to kolejna procedura zmiany sprzedawcy, 

c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony, 

d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Enea S.A. 

e) Zamawiający nie posiada umów kompleksowych, natomiast umowy sprzedaży energii elektrycznej 

zawarte są z aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej na czas określony do 31.12.2024 r. i nie 

wymagają wypowiedzenia, 

f) Zamawiający nie posiada umów do wypowiedzenia, 

g) Zamawiający nie posiada umów kompleksowych oraz umów dystrybucyjnych zawartych na czas 

określony, 

h) Zamawiający nie posiada umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. 

 

Pytanie 2  
SWZ Rozdział 19 Wymagania dotyczące wadium pkt 19.4.  
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośba o wskazanie prawidłowej nazwy Banku, w którym 
Zamawiający posiada konto. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy nr konta jest 
poprawny.  
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, że prawidłowa nazwa banku to Santander Bank 
Polska SA, zamawiający dokonuje zmiany w pkt 19.4 SWZ oraz publikuje zmiany w dokumencie na 
stronie prowadzonego postępowania. Numer konta banku jest prawidłowy. 
 
Pytanie 3  
Załącznik nr 2 do SWZ Umowa sprzedaży energii elektrycznej dla obiektów wymienionych w Załączniku 
nr 1 do SWZ – projekt nr … § 1 ust. 1a  
Wykonawca zwraca się z prośba o ujednolicenie wolumenu podanego w umowy, ponieważ różni się ze 
wskazanym w ofercie.  
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że w SWZ rozdział 4 pkt 4.1 oraz w załączniku nr 2 
do SWZ §1 ust. 1 podał planowaną ilość dla energii elektrycznej oraz  ilość  energii wyprodukowanej 
przez instalacje i oddaną do sieci w trakcie trwania zamówienia na podstawie zużyć rzeczywistych. 
Natomiast w toku realizacji umowy zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia łącznej ilości 
zakupionej energii/oddanej do sieci  w zakresie do 15%. Zgodnie z rozdziałem 16 pkt 16.2 ppkt 16.2.1. 
w formularzu ofertowym wykonawca podaje cenę za energię elektryczną dla całego zamówienia 
(zamówienie planowane + zwiększenie) oraz cenę za usługę bilansowana handlowego (usługa POB) dla 
energii wytworzonej przez instalacje OZE i oddaną do sieci (ilość planowana wraz ze zwiększeniem). 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 
Pytanie 4  
Załącznik nr 2 do SWZ Umowa sprzedaży energii elektrycznej dla obiektów wymienionych w Załączniku 
nr 1 do SWZ – projekt nr … § 3 ust. 2  
1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 
Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, 
powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym 
szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca 
otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na 
powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania 
kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu 
rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do 
Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 
energię do dnia rozwiązania Umowy."  



2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 
przed wykorzystaniem ww. środków.  
Odpowiedź na pytanie nr 4 pkt 1 i 2: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem w załączniku nr 2 do 
SWZ – projektowane postanowienia umowy §8 ust. 1 pkt 6 „w przypadku, gdy przed terminem 
zakończenia okresu trwania zamówienia (umowy) zostanie wyczerpana ilość kWh wskazana w  § 6 ust. 
1 (wraz ze zwiększeniem) Strony Umowy w drodze negocjacji dodadzą ilość energii elektrycznej, w tym 
nowe PPE,  niezbędną do zakończenia przedmiotowej umowy. Wykonawca wraz ze złożoną ofertą 
przedstawi dowody kalkulacji  cen jednostkowych energii elektrycznej. Zamawiający dokona oceny 
przedstawionych dowodów mających wpływ na nową cenę jednostkową i ofertę zatwierdzi lub zgłosi 
do niej uwagi. W przypadku wątpliwości, co do wysokości ceny złożonej przez Wykonawcę  w nowej 
ofercie, Zamawiający może dokonać jej weryfikacji na podstawie cen w najkorzystniejszych ofertach 
składanych w bieżących postępowaniach na dostawę energii elektrycznej – z dnia otrzymania oferty 
przez Zamawiającego  lub w okresie do 5 dni poprzedzających otrzymanie przez Zamawiającego oferty, 
a w przypadku braku takich danych może dokonać analizy cen w oparciu o indeks BASE na TGE.  
Zmiana nie może przekroczyć 20% wartości umowy bez zwiększenia. Zmiana wymaga sporządzenia 
aneksu do umowy, zmiana będzie miała wpływ na wartość umowy oraz ilości PPE” Zamawiający 
dokonuje zmiany w §3 ust. 2 poprzez usunięcie zapisu i publikuje zmianę dokumentu na stronie 
prowadzonego postępowania. Zamawiający będzie kontrolował wydatkowanie środków 
przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie 
pobranej energii. 
 
Pytanie 5  
Załącznik nr 2 do SWZ Umowa sprzedaży energii elektrycznej dla obiektów wymienionych w Załączniku 
nr 1 do SWZ – projekt nr … § 6 ust. 12  
Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 
rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z 
rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na 
udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 
jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w 
opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-
wykazu-podatnikow-vat/) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu 
dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki 
rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w 
rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej 
liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 
powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo 
Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje 
Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek 
wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . 
Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak 
wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 
Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca 
jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo 
do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź 
w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na 
udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 
jako podatnicy VAT.”  
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, że rachunki rozliczeniowe techniczne (wirtualne) 
nigdy nie będą uwidaczniane w wykazie tzw. „Biała lista”. Są to rachunki powiązane bezpośrednio z 
rachunkami bankowymi i nie funkcjonują samodzielnie. Ministerstwo finansów wprowadziło narzędzie 



umożliwiające zweryfikowanie, czy dany numer rachunku figuruje na tzw. „Białej liście”. Jeżeli dany 
rachunek rozliczeniowy techniczny jest powiązany z rachunkiem bankowym, to otrzymamy ze strony 
Ministerstwa Finansów potwierdzenie, że wyszukiwany nr rachunku jest zgodny ze stosowanym 
wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych w wykazie oraz figuruje w rejestrze VAT. 
Powyższe oświadczenie nie rozróżnia rachunków rozliczeniowo technicznych i rachunków bankowych. 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 
 
Pytanie 6  
Załącznik nr 2 do SWZ Umowa sprzedaży energii elektrycznej dla obiektów wymienionych w Załączniku 
nr 1 do SWZ – projekt nr … § 6 ust. 21  
Informujemy, ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze 
wystawianej przez Wykonawcę będzie zależny od kont rozrachunkowych, które wskaże Zamawiający. 
W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Należności z tytułu faktur VAT będą 
płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT”.  
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, zamawiający dokonuje 
zmiany w §6 ust. 21 załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy i publikuje zmianę 
dokumentu na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 7  
Załącznik nr 2 do SWZ Umowa sprzedaży energii elektrycznej dla obiektów wymienionych w Załączniku 
nr 1 do SWZ – projekt nr … § 7  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia 

zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na 

wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 

wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 7:  Zamawiający zobowiązany jest do należytego wykonania umowy poprzez 
m.in. zapisy o karach umownych. Kary umowne spełniają rolę prewencyjną, mają zapobiegać 
naruszaniu norm prawnych (umownych). W przypadku należytego wykonania umowy kary nie będą 
naliczane. Wykonawca zobowiązany jest ocenić ryzyko nienależytego wykonania umowy. Zamawiający 
pozostawia zapisy bez dokonania zmiany. 
 

Pytanie 8  
Załącznik nr 2 do SWZ Umowa sprzedaży energii elektrycznej dla obiektów wymienionych w Załączniku 
nr 1 do SWZ – projekt nr … § 8 ust. 7  
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów § 8 do treści:  
1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem 
cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.  
2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej  
nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z 
góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen 
energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.  
3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego  
w §…. Umowy.  



4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 
zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na 
Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny 
energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 
miesiącach od dnia realizowania dostaw  
w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona  
do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.  
5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE 
wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.  
6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej 
aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony 
w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.  
7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana  
w raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu 
TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana 
po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:  
1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii elektrycznej 
(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 
powiększona o 2 %.  
2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena jednostkowa 
kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał  
do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %,  
3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej 

(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 

powiększona o 5 %. 

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu 
waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy.  
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający pozostawia 
zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 
Pytanie 9  
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy 
Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi 
dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:  
1. Adres PPE  

2. Nazwa PPE  

3. Przeznaczenie obiektu  

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie 
dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)  

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)  

6. Cykl rozliczeniowy  

7. Aktualna moc umowną  

8. Deklarowana moc umowną.  
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający udostępni niezbędne dane. 
 

 



Opracowała w dniu 22 maja 2024 r. 

Dominika Błażejak 

Zatwierdził Kierownik Zamawiającego: 

 

……………………………………..…………….. 

                           (podpis) 
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